
Valor Total Quantidade Preço Quantidade Quantidade 

Quantidade Total: Soma da "Quantidade Corrente" + "Quantidade em Trânsito";
Valor Total: Multiplicação da "Quantidade Total" x "Preço Médio";

Valor Total 
Disponível

0,0000 0 01668 SOLUCAO FISIOLÓGICA 0,9%  
250ML COM BICO

FRASCOS 0 0,1013

Código Produto Apresentação Quantidade 
Corrente

Preço 
Médio

Quantidade 
em Trânsito

Quantidade 
Total *

0,0000

Valor Total 
Disponível

AAS ACIDO ACETIL 

Código Produto Apresentação Quantidade 
Corrente

Preço 
Médio

Quantidade 
em Trânsito

Quantidade 
Total *

Total do Grupo 0 0 0

243,6738

314,2617

69,5907

11,5980

4 28

1186 ACIDO FOLICO 5 MG CPR COMPRIMIDO 327 0,0355 20 347

1658 ACIDO FOLICO 0,2MG/ML - 
GOTAS 30ML

FRASCOS 24 2,8996

0 7.417

311 ACICLOVIR 200MG CPR COMPRIMIDO 1.662 0,1891 0 1.662

1214 AAS ACIDO ACETIL 
SALICILICO 100MG CPR

COMPRIMIDO 7.417 0,0329

11,5980

0,0000

7,8281

0,0000

0,0000

ALBENDAZOL 40MG/ML - 

0 0

363 ALBENDAZOL 400 MG CPR COMPRIMIDO 0 0,4056 0 0

1447 AGUA DESTILADA 20 ML INJ AMPOLA 0 0,5800

0 0

304 AGUA BIDESTILADA 10 ML INJ AMPOLA 30 0,2609 0 30

1477 ACIDO FOLINICO 15 MG COMPRIMIDO 0 2,0818

1186 ACIDO FOLICO 5 MG CPR COMPRIMIDO 327 0,0355 20 347

146,0876

0,0000

259,7805

488,1212

0 1.530

1435 AMIODARONA 200 MG CPR COMPRIMIDO 1.220 0,4001 0 1.220

995 ALOPURINOL 100MG CPR COMPRIMIDO 1.530 0,1698

0 106

1448 ALENDRONATO DE SODIO 
70MG

COMPRIMIDO 0 0,2654 0 0

994 ALBENDAZOL 40MG/ML - 
SUSP ORAL 10ML

FRASCOS 106 1,3782

488,1212

404,2424

337,9960

1.096,1057 0 731444 AMOXICILINA + FRASCOS 73 15,0151

0 75

1189 AMOXICILINA 500 MG CPS CAPSULA 1.449 0,2333 0 1.449

1042 AMOXICILINA 250MG/5ML - 
SUSP ORAL 150ML

FRASCOS 75 5,3899

1435 AMIODARONA 200 MG CPR COMPRIMIDO 1.220 0,4001 0 1.220

1.096,1057 0 731444 AMOXICILINA + 
CLAVULANATO 400MG + 
57MG/5ML- SUSP ORAL 70ML

FRASCOS 73 15,0151

801,5408

102,5278

0,0000

0 3.440

1031 ATENOLOL 50MG CPR COMPRIMIDO 0 0,0565 0 0

387 ANLODIPINO 5MG CPR COMPRIMIDO 3.440 0,0298

1156 AMOXICILINA + 
CLAVULANATO DE POTASSIO 
500MG + 125MG CPR

COMPRIMIDO 1.047 0,7656 0 1.047
57MG/5ML- SUSP ORAL 70ML

0,0000

0,0000

791,1096

518,2539

0 92

98 AZITROMICINA 500MG CPR COMPRIMIDO 734 0,7061 0 734

1430 AZITROMICINA 200MG/5ML - 
SUSP ORAL 22,5ML

FRASCOS 92 8,5990

0 0

407 ATROPINA 0,50MG/ML INJ - 
AMPOLA 1ML

AMPOLA 0 0,4954 0 0

1792 ATROPINA 0,25MG/ML INJ AMPOLA 0 1,1209

518,2539

0,0000

0,0000

0,0000 0 01078 CAPTOPRIL 25 MG CPR COMPRIMIDO 0 0,0308

70 70

1421 BENZOILMETRONIDAZOL 
40MG/ML - SUSP ORAL 120ML

FRASCOS 0 4,3696 0 0

1377 BENZILPENICILINA 
BENZATINA 1.200.000UI INJ - 
FRASCO-AMPOLA

FRASCO 
AMPOLA

0 2,3701

98 AZITROMICINA 500MG CPR COMPRIMIDO 734 0,7061 0 734

0,0000

183,2951

320,0202

251,4831

199,2696 0 231179 CEFALEXINA 250MG/5ML - FRASCOS 23 8,6639

0 5.310

1474 CARVEDILOL 12,5MG CPR COMPRIMIDO 3.480 0,0723 0 3.480

1439 CARBONATO DE CALCIO 600 
+ VITAMINA D

COMPRIMIDO 5.310 0,0603

0 0

888 CARBONATO DE CALCIO 500 
MG CPR

COMPRIMIDO 3.120 0,0587 0 3.120

1078 CAPTOPRIL 25 MG CPR COMPRIMIDO 0 0,0308

199,2696

450,4487

38,7183

32,0600

0 9

1640 CEFTRIAXONA SODICA 500MG 
IM - FRASCO-AMPOLA

AMPOLA 4 8,0150 0 4

412 CEFTRIAXONA 1G INJ - 
FRASCO-AMPOLA

AMPOLA 9 4,3020

0 23

1049 CEFALEXINA 500MG CPR COMPRIMIDO 767 0,5873 0 767

1179 CEFALEXINA 250MG/5ML - 
SUSP ORAL 60ML

FRASCOS 23 8,6639

0,0000

32,1594

0,0000 0 0312 CIPROFLOXACINO 500MG CPR COMPRIMIDO 0 0,2170

0 0

1671 CETOPROFENO, 50MG/ML, 
INTRAMUSCULAR - AMPOLA 2 
ML

AMPOLA 24 1,3400 10 34

1408 CETOPROFENO 100MG INJ - 
FRASCO-AMPOLA

FRASCO 
AMPOLA

0 3,8470
IM - FRASCO-AMPOLA

0,0000

234,1781

7,2527

0,0000

Impresso por:

0 20

1711 CLORETO DE SODIO 0,9%  
10ML

UNIDADE 0 0,0000 0 0

1109 CLONIDINA 0,150MG CPR UNIDADE 20 0,3626

0 0

1393 CLINDAMICINA 300MG CPR COMPRIMIDO 244 0,9597 0 244

312 CIPROFLOXACINO 500MG CPR COMPRIMIDO 0 0,2170

Impresso por:

Quantidade Total: Soma da "Quantidade Corrente" + "Quantidade em Trânsito";
Valor Total: Multiplicação da "Quantidade Total" x "Preço Médio";
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Valor Total 
Disponível

0,0000 0 01669 CLORETO DE SODIO 0,9%  
20ML

AMPOLA 0 0,7882

Código Produto Apresentação Quantidade 
Corrente

Preço 
Médio

Quantidade 
em Trânsito

Quantidade 
Total *

0,0000

0,0000

0,0000

0 0

1464 CLORETO DE SODIO 0,9%  FRASCOS 0 2,9839 0 0

1461 CLORETO DE SODIO 0,9%  
SORO 1000ML 1L

FRASCOS 0 7,9117

1195 CLORETO DE SODIO 0,9%   
BENZALCÔNIO SOLUÇÃO 
NASAL

FRASCOS 0 0,3290 0 0
20ML

0,0000

18,0846

8,8048

145,8857 0 381417 CLORETO DE SODIO NASAL 
SPRAY

FRASCOS 38 3,8391

10 15

1458 CLORETO DE SODIO 0,9%  
(SORO) 500ML

FRASCOS 2 4,4024 10 12

1454 CLORETO DE SODIO 0,9%  
(SORO) 250ML

FRASCOS 5 3,6169

1464 CLORETO DE SODIO 0,9%  
(SORO) 100ML

FRASCOS 0 2,9839 0 0

30,0691

302,2718

4,2078

27 197

1463 DEXAMETASONA, FOSFATO 
DISSODICO, 4MG/ML INJ - 

AMPOLA 4 1,0520 0 4

1416 DEXAMETASONA, ACETATO, 
1MG/G - CREME 10G

BISNAGA 170 1,7781

1235 COMPLEXO B CPR COMPRIMIDO 1.035 0,0291 0 1.035
SPRAY

255,7205

0,0000

0 131

1812 DEXCLORFENIRAMINA, 
MALEATO, 0,4MG/ML XPE 
120ML

FRASCOS 0 1,5980 0 0

1030 DEXCLORFENIRAMINA, 
MALEATO, 0,4MG/ML - XPE 
100ML

FRASCOS 131 1,9521
AMPOLA 2,5ML

0,0000

0,0000

0,0000 0 01318 DICLOFENACO SODICO 50MG 
CPR

COMPRIMIDO 0 0,0363

0 0

423 DICLOFENACO SODICO 
25MG/ML INJ - AMPOLA 3ML

AMPOLA 0 1,0616 15 15

1196 DEXCLORFENIRAMINA, 
MALEATO, 2MG CPR

COMPRIMIDO 0 0,0824
120ML

18,4758

0,0000

934,9584

0 0

308 DIPIRONA SODICA 500MG 
CPR

COMPRIMIDO 8.631 0,1083 360 8.991

1459 DIMENIDRINATO + PIRIDOXINA 
50MG/ML + 50MG/ML INJ - 
AMPOLA 1ML

AMPOLA 0 4,1486

424 DIGOXINA 0,25MG CPR COMPRIMIDO 130 0,1421 0 130

118,4581

10,4087

10 112

35 DIPIRONA SODICA 500MG/ML 
INJ - AMPOLA 2ML

AMPOLA 15 0,6939 4 19

1052 DIPIRONA SODICA 500MG/ML - 
GOTAS 10ML

FRASCOS 102 1,1614
CPR

0,0000

12,3151

0 0

1502 DOXICICLINA 100MG CPR COMPRIMIDO 29 0,4247 0 29

425 DOXAZOSINA 2MG CPR COMPRIMIDO 0 0,0760
INJ - AMPOLA 2ML

12,3151

0,0000

0,0000

9,2577 0 101005 EPINEFRINA 1MG/ML INJ - 
AMPOLA 1ML

AMPOLA 10 0,9258

0 0

340 ENALAPRIL,MALEATO, 20MG 
CPR

COMPRIMIDO 0 0,0496 40 40

1199 ENALAPRIL, MALEATO, 10MG 
CPR

COMPRIMIDO 0 0,0000

1502 DOXICICLINA 100MG CPR COMPRIMIDO 29 0,4247 0 29

5,5778

586,4403

0,0000

0 3.810

1006 FENOTEROL 5MG/ML - GOTAS 
20ML [BEROTEC]

FRASCOS 0 1,9954 0 0

1055 ESPIRONOLACTONA 25MG 
CPR

COMPRIMIDO 3.810 0,1539

1322 ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 
4MG + 500MG/ML INJ - 
AMPOLA 5ML

AMPOLA 4 1,3945 0 4

6,0635

0,0000

45,9273

2,1596

0 115

951 FRASCO INSULINA NPH 10ML FRASCOS 2 1,0798 0 2

1056 FLUCONAZOL 150MG CPS COMPRIMIDO 115 0,3994

0 30

377 FITOMENADIONA (VIT. K) 10 
MG/ML INJ - AMPOLA 1ML

AMPOLA 0 1,7876 0 0

1467 FINASTERIDA 5MG CPR COMPRIMIDO 30 0,2021
20ML [BEROTEC]

2,1596

27,8572

3,7899

0,0000

0,0000

0 0

1008 GENTAMICINA 40MG/ML INJ - AMPOLA 0 0,7115 0 0

1025 FUROSEMIDA 40 MG CPR COMPRIMIDO 0 0,0498

0 3

391 FUROSEMIDA 10MG/ML INJ - 
AMPOLA 2ML

AMPOLA 5 0,7580 0 5

952 FRASCO INSULINA REGULAR 
10ML

FRASCOS 3 9,2857

951 FRASCO INSULINA NPH 10ML FRASCOS 2 1,0798 0 2

0,0000

0,0000

2,4560

0,0000 0 01514 GLICOSE 50%  INJ - AMPOLA AMPOLA 0 1,2298

0 0

429 GLICOSE 50%  INJ - AMPOLA 
10ML

AMPOLA 5 0,4912 0 5

1034 GLIBENCLAMIDA 5MG CPR COMPRIMIDO 0 0,0206

1008 GENTAMICINA 40MG/ML INJ - 
AMPOLA 2ML

AMPOLA 0 0,7115 0 0

Impresso por:

Quantidade Total: Soma da "Quantidade Corrente" + "Quantidade em Trânsito";
Valor Total: Multiplicação da "Quantidade Total" x "Preço Médio";

Valor Total 
Disponível

0,00005,6774 0 0

20ML

1418 GLICOSE 5%  SORO - 250ML FRASCOS 0

Código Produto Apresentação Quantidade 
Corrente

Preço 
Médio

Quantidade 
em Trânsito

Quantidade 
Total *

0,0000

239,5398

0,0000 0 01400 HIDROCLOROTIAZIDA 25MG 
CPR

COMPRIMIDO 0 0,0131

5,6774 0 0

1498 GLIMEPIRIDA 2MG CPR COMPRIMIDO 2.520 0,0951 0 2.520

1418 GLICOSE 5%  SORO - 250ML FRASCOS 0

Grupo: MEDICAMENTO
Estoque: FARMACIA KENNEDY - FARMACIA

Estoque: FARMACIA KENNEDY - FARMACIA
Grupo: MEDICAMENTO
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0,0000

211,2017

328,9594

0,9074 0 11074 IPRATROPIO 0,25MG/ML - SOL FRASCOS 1 0,9074

0 65

1060 IBUPROFENO 600MG CPR COMPRIMIDO 2.350 0,1400 0 2.350

1639 IBUPROFENO 100MG/ML - 
GOTAS 20ML

FRASCOS 65 3,2493

1140 HIDROCORTISONA 500MG INJ -
FRASCO-AMPOLA

FRASCO 
AMPOLA

0 4,7352 0 0

0,9074

0,0000

317,1166

0,0000

0 2.010

1395 IVERMECTINA 6MG CPR COMPRIMIDO 0 0,3751 12 12

639 ISOSSORBIDA, 
MONONITRATO, 20 MG CPR

COMPRIMIDO 2.010 0,1578

0 1

1432 ISOSSORBIDA, DINITRATO, 
5MG CPR SUBLINGUAL

COMPRIMIDO 0 0,2796 0 0

1074 IPRATROPIO 0,25MG/ML - SOL 
INALACAO 20ML

FRASCOS 1 0,9074

160,0968

1,1264

0,0000 0 01097 LEVONORGESTREL + CARTELA 0 0,7966

0 35

493 LEVONORGESTREL 0,75 MG 
PILULA CONTRACEPTIVO DE 
EMERGENCIA CARTELA COM 
2 CPR

CARTELA 2 0,5632 0 2

1808 LACTULOSE 667 MG/ML 
XAROPE FRASCO 120mL

FRASCOS 35 4,5742

0,0000

0,0000

0,0000 0 01398 LEVOTIROXINA SODICA 
25MCG CPR

COMPRIMIDO 0 0,1124

0 0

883 LEVOTIROXINA SODICA 
100MCG CPR

COMPRIMIDO 0 0,1101 0 0

1097 LEVONORGESTREL + 
ETINILESTRADIOL 0,15MG + 
0,03MG

CARTELA 0 0,7966

0,0000

9,5077

28,4793

8 10

432 LIDOCAINA, CLORIDRATO, 2%  
SEM VASOCONSTRITOR INJ - 
AMPOLA 20ML

FRASCO 
AMPOLA

5 5,6959 3 8

1141 LIDOCAINA 2%  - GEL 30G TUBO 2 4,7539

495 LEVOTIROXINA SODICA 
50MCG CPR

COMPRIMIDO 0 0,0890 0 0
25MCG CPR

83,8490

0,0000

0,0000

67,1104

0 0

638 MEDROXIPROGESTERONA, FRASCO 15 4,4740 120 135

1184 MEBENDAZOL 20MG/ML - 
SUSP ORAL 30ML

FRASCOS 0 1,3022

0 1.077

762 LOSARTANA 50 MG CPR COMPRIMIDO 0 0,0381 60 60

494 LORATADINA 10 MG CPR COMPRIMIDO 1.077 0,0779
AMPOLA 20ML

67,1104

0,0000

655,2999

60,9736 0 1.0361011 METOCLOPRAMIDA 10MG 
CPR

COMPRIMIDO 1.036 0,0589

0 0

497 METILDOPA 250MG CPR COMPRIMIDO 1.860 0,3523 0 1.860

1063 METFORMINA 850MG CPR COMPRIMIDO 0 0,0830

638
ACETATO, 150MG/ML INJ - 
AMPOLA 1ML

AMPOLA
15 4,4740 120 135

0,6705

874,5967

0,0000

0 1.650

248 METOPROLOL, SUCCINATO, COMPRIMIDO 0 0,3453 0 0

830 METOPROLOL, SUCCINATO, 
100MG CPR

COMPRIMIDO 1.650 0,5301

498 METOCLOPRAMIDA 5MG/ML 
INJ - AMPOLA 2ML

AMPOLA 1 0,6705 0 1

0,0000

0,0000 0 01484 METOPROLOL, TARTARATO, COMPRIMIDO 0 0,3121

248 METOPROLOL, SUCCINATO, 
50MG CPR

COMPRIMIDO 0 0,3453 0 0

0,0000

437,7321

245,7947

219,0097

0 796

499 MICONAZOL 2%  - CREME 
VAGINAL 80G

BISNAGA 27 8,1115 0 27

1064 METRONIDAZOL 400MG CPR COMPRIMIDO 796 0,3088

0 0

1226 METRONIDAZOL 100MG/G - 
GEL VAGINAL 50G

BISNAGA 80 5,4717 0 80

1484 METOPROLOL, TARTARATO, 
100MG CPR

COMPRIMIDO 0 0,3121

0,0000

0,0000

57,3982 0 6361152 NIMESULIDA 100MG CPR COMPRIMIDO 636 0,0902

27 27

1066 NIFEDIPINO 20 MG RETARD 
CPR

COMPRIMIDO 0 0,1446 420 420

1036 NEOMICINA + BACITRACINA 
5MG + 250UI/G - POMADA 10G

BISNAGA 0 2,0793
VAGINAL 80G

57,3982

15,4141

363,9749

0,0000

0 1.461

1504 NOREGYNA - ENANTATO DE 
NORETISTERONA + 

AMPOLA 0 5,3240 130 130

436 NITROFURANTOINA 100MG 
CPS

CAPSULA 1.461 0,2491

0 636

1153 NISTATINA 100.000UI/ML - 
SUSP ORAL 50ML

FRASCOS 3 5,1380 0 3

1152 NIMESULIDA 100MG CPR COMPRIMIDO 636 0,0902

Impresso por:

NORETISTERONA + 
VALERATO DE ESTRADIOL 

Quantidade Total: Soma da "Quantidade Corrente" + "Quantidade em Trânsito";
Valor Total: Multiplicação da "Quantidade Total" x "Preço Médio";

Valor Total 
Disponível

50MG + 5MG/ML INJ - AMPOLA 

Código Produto Apresentação Quantidade 
Corrente

Preço 
Médio

Quantidade 
em Trânsito

Quantidade 
Total *

Valor Total: Multiplicação da "Quantidade Total" x "Preço Médio";

0,0000

29,0154

294,6512 0 781130 OLEO MINERAL 100ML FRASCOS 78 3,7776

1,7270 0 0

993 NORFLOXACINO 400MG CPR COMPRIMIDO 88 0,3297 0 88

50MG + 5MG/ML INJ - AMPOLA 
1ML

1445 NORESTIN - NORETISTERONA 
0,35MG CPR CARTELA COM 
35CPR

CARTELA 0

294,6512

770,0687

0 78

1227 OMEPRAZOL 20 MG CPS CAPSULA 13.982 0,0551 0 13.982

1130 OLEO MINERAL 100ML FRASCOS 78 3,7776

770,0687

0,0000

0,0000

ONDANSETRONA 

0 0

954 ONDANSETRONA 2MG/ML - 
AMPOLA 2ML

AMPOLA 0 1,0718 0 0

1410 ONDANSENTRONA 2MG/ML - 
AMPOLA 4ML

AMPOLA 0 1,0517

1227 OMEPRAZOL 20 MG CPS CAPSULA 13.982 0,0551 0 13.982

52,9901

0,0000

0,0001 0 81512 OSELTAMIVIR 45MG 
CARTELAS COM 10 CPS

CARTELA 8 0,0000

0 160

1511 OSELTAMIVIR 30MG 
CARTELAS COM 10 CPS

CARTELA 6 0,0000 0 6

1806 ONDANSETRONA 
CLORIDRATO, 4MG

COMPRIMIDO 160 0,3312
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0,0247

124,3550

271,5137

226,2950

445,4536

140,3158

59,2875

12,0911

111,0072

5,0729 0 2505 PROMETAZINA 25MG/ML INJ - 
AMPOLA 2ML

AMPOLA 2 2,5364

0 206

573 PROMETAZINA 25MG CPR COMPRIMIDO 740 0,1500 0 740

1231 PREDNISONA 5MG CPR COMPRIMIDO 206 0,0587

0 36

1206 PREDNISONA 20MG CPR COMPRIMIDO 327 0,1813 0 327

486 PREDNISOLONA 3MG/ML - 
SOL ORAL 60ML

FRASCOS 36 3,8977

0 95

1796 PERMETRINA 5%  LOÇÃO - 60 
ML

FRASCOS 128 3,4801 0 128

1069 PERMETRINA 1%  - LOÇÃO 
60ML

FRASCOS 95 2,3821

9 105

401 PARACETAMOL 750MG CPR COMPRIMIDO 2.607 0,1041 230 2.837

1401 PARACETAMOL 200MG/ML - 
GOTAS 15ML

FRASCOS 96 1,2954

1412 OSELTAMIVIR 75MG 
CARTELAS COM 10 CPS

CARTELA 29 0,0009 0 29
CARTELAS COM 10 CPS

0,0000

288,0900

89,7688

0,0000

77,3678

0,0000

26,9096

28,2711 0 101040 SULFAMETOXAZOL  
TRIMETOPRIMA 200MG/5ML  

FRASCOS 10 2,8271

0 0

1136 SULFADIAZINA DE PRATA 1%  - 
CREME 50G

BISNAGA 4 6,7274 4 8

1210 SINVASTATINA 20MG CPR COMPRIMIDO 0 0,0830

0 0

1625 SALBUTAMOL, SULFATO, 
5MG/ML - SOL NEBULIZAÇÃO 
10ML

FRASCOS 1 77,3678 0 1

1611 SALBUTAMOL, SULFATO, 
100MCG/DOSE - AEROSSOL 
200 DOSES

FRASCOS 0 13,8289

0 33

1070 SAIS PARA REIDRATAÇÃO 
ORAL

PACOTES 90 0,9974 10 100

1797 RETINOL (A) + 
COLECALCIFEROL (D) - SOL. 
ORAL 20 ML

FRASCOS 33 8,7300

9 PROPRANOLOL 40MG CPR COMPRIMIDO 0 0,0049 0 0
AMPOLA 2ML

76,8561

22,5543

0,0000

47,2733

12,2804

0,0000 0 0362 VERAPAMIL 80MG CPR COMPRIMIDO 0 0,3057

0 17

46 VARFARINA 5MG CPR COMPRIMIDO 90 0,1364 0 90

891 TIMOLOL 0,5%  - COLIRIO 5ML FRASCOS 17 2,7808

10 31

1642 SULFATO FERROSO CPR 
FERRO ELEMENTAR 40MG

COMPRIMIDO 0 0,0400 350 350

1441 SULFATO FERROSO 
125MG/ML - GOTAS 30ML

FRASCOS 21 1,0740

1385 SULFAMETOXAZOL + 
TRIMETOPRIMA 400MG + 
80MG CPR

COMPRIMIDO 420 0,1830 0 420

TRIMETOPRIMA 200MG/5ML  
40MG/5ML SUSP ORAL

17.481,0650

17.481,0650Total do Estoque 81.409 1.973 83.382

Total do Grupo 81.409 0 83.382

17.481,0650

Impresso por:

Total Geral 81.409 1.973 83.382
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